ficam isentos de toda e qualquer responsabilidade sobre os trâmites supracitados e 

de suas eventuais decorrências. 

8.6. “Prêmio CBNA de segundo melhor trabalho científico”: Será entregue ao 

apresentador do trabalho que recebeu a segunda melhor pontuação. Este receberá 

certificado do CBNA e premiação de R$1.500,00 (hum mil e quinhentos reais). 

Destina-se a incentivar a pesquisa em nutrição de pets e estimular jovens 

pesquisadores em suas carreiras. Será outorgado a jovens pesquisadores, 

caracterizados como alunos de graduação ou pós-graduação ou doutores que 

tenham finalizado seu doutorado há no máximo 12 meses (contados a partir da data